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feriepengesystem sat på plads, dengang de hav- 
de regeringsmagten. Det havde de trods alt i 9 
år. 

Når hr. Ole Vagn Christensen taler om at kon- 
fiskere penge, vil jeg godt i den forbindelse 
spørge: Hvad var det, Socialdemokratiet gjorde 
3 år næsten i træk, jeg tror, det var i 1997, 1999 
og i 2000? Der konfiskerede de også -  for at bru- 
ge det stærke udtryk -  beløb fra det her system 
på præcis samme måde, som den nuværende re- 
gering gør i relation til finansloven. 

Det er noget, der har gentaget sig i masser af 
år, da Socialdemokratiet havde regeringsmag- 
ten. Så kan man godt sidde og ryste på hovedet 
-  det gør nogle af de socialdemokratiske med- 
lemmer -  men det er lige præcis sandheden. 

Vores overordnede politik på det her område 
er, at den dag, der kan findes et flertal her i Fol- 
ketinget, der har den grundindstilling, at ferie- 
pengene også skal ledsages af renteafkastet, bli- 
ver de her 150 mio. kr. ikke længere ført ind på 
finansloven. Nu er det 150 mio. kr. i år, det kan 
være et andet beløb næste år, alt efter hvor stort 
et renteafkast man føler, man kan trække væk 
derfra. 

Kl. 12.00 
Men alternativet er, at hvis ikke staten overfø- 

rer et beløb til finansloven, så vil de penge, der 
er til rådighed for hele det der feriepengecirkus, 
der foregår i relation til at anlægge både det ene 
og det andet ferieparadis rundt i landet, fortsæt- 
te med uformindsket styrke, og det er den ud- 
vikling, vi ikke ønsker. 

(Kort bemærkning). 홢 
Ole Vagn Christensen (S): 
Nu er det ikke Socialdemokratiet, det drejer sig 
om -  jeg skal nok vende tilbage til det -  men om 
Dansk Folkeparti, og hvad Dansk Folkeparti har 
stået og sagt omkring den her sag, nemlig at det 
er lønmodtagernes penge, og at renteafkastet 
også er lønmodtagernes. 

Derfor er jeg nødt til at spørge hr. Poul Nød- 
gaard: Hvad er det for nogle initiativer, lønmod- 
tagerne kan se frem til, at man bruger disse pen- 
ge til? Det har altid været sådan, at når Socialde- 
mokratiet er gået ind og ligesom har sagt, at det 
her renteafkast kan vi bruge på en anden måde, 
ja, så har det altid været i følge med forslaget. 

Men det er er ikke det, det handler om. For 
Socialdemokratiet har aldrig sagt det, som hr. 
Poul Nødgaard har sagt så stærkt, dengang hr. 
Nødgaard var i den. situation, at han kunne tilla- 
de sig at sige hvad som helst ud ad vinduerne, 

uden at dét forpligtede noget. Det, der er sagen i 
det her, er, at det jo er nemt at stå og love en hel 
masse, som Dansk Folkeparti gør, både i tide og 
i utide -  hvornår det er i utide, må de selv finde 
ud af. Men i hvert fald må vi konstatere, at 
Dansk Folkeparti ikke står ved det, de har sagt, 
hverken uden for dette hus eller i dette hus, når 
det drejer sig om lønmodtagernes penge. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg vil lige gøre hr. Ole Vagn Christensen op- 
mærksom på, at vi for et stykke tid siden har 
fået en rapport om de uafhentede feriepenge. 
Det er en sag, hvor man i øjeblikket i regeringen 
og hos Dansk Folkeparti arbejder på, hvilken 
konklusion der skal drages af den rapport. Det 
er vedrørende de uafhentede feriepenge. 

Vedrørende de andre feriepenge i hele det her 
system og renterne specielt skal jeg ikke lægge 
nogen skjul på, at vores grundindstilling er den, 
at den dag, der kan skabes et flertal her i dette 
Folketing, hvad enten det er sammen med So- 
cialdemokratiet eller sammen med den borgerli- 
ge regering, så er vi parat til at se på hele det fe- 
riepengesystem. Det har vi aldrig skjult, og det 
vil vi heller ikke gøre i dag. 

Men hør nu godt efter: Indtil der er et sådant 
flertal her i Folketinget, kan jeg ikke se, at der 
skulle være noget som helst forkert i, at man ta- 
ger et årligt beløb fra Feriefonden og fører over i 
finansloven, overhovedet ikke. Men den dag, hr. 
Ole Vagn Christensens parti eller eventuelt en 
borgerlig regering vil være med til at hjælpe 
Dansk Folkeparti med en af vores mærkesager, 
der består i, at feriepenge og renter af feriepenge 
naturligvis er og bliver lønmodtagernes egne, ér 
vi nødt til at fastholde det nuværende system. 

Jeg vil også godt bede hr. Ole Vagn Christen- 
sen om over for Folketinget at bekræfte, at det 
præcis er det, den nuværende regering gør, og 
som den tidligere regering også har gjort et antal 
år. Bekræft dog det her fra talerstolen, så man 
ikke tror, at Socialdemokraterne bare skal køre 
på frihjul i denne her sag. 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Det er næsten ikke til at holde ud. Hr. Poul Nød- 
gaard står heroppe og henviser til, at det her har 
den tidligere regering gjort osv. Det er vi da godt 
klar over, men forskellen er jo, at hr. Poul Nød- 
gaard har stået oppe på denne her talerstol og 


